Алматы (7273)495-231
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Благовещенск (4162)22-76-07
Брянск (4832)59-03-52

При эксплуатации на высоте выше 1000 м нагрузка на двигатель должна быть снижена.
Электродвигатели рудничные серии РВ Ех d 1
СТР УКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ВРВ Н 180 S 2 Б Y2J
гт::
АИМУ Р 80 В 4 Б У2,5
гт::
Вид климатического исполнения и категория размещения
по ГОСТ 15150-69
Со встроенным датчиком темпера�урной обмотки (может отсутствовать
в обозначении)
Число полюсов (2, 4, 6, 8, 1 О, 12) Установочный размер
по длине (S, М, L)
Габарит (высота оси вращения)
(80,90, 100,112, 132,160,180,200,225,250,280,315,355,400)
Признак модификации (может отсутствовать)
Обозначении серии
Вид климатического исполнения и категория размещения
по ГОСТ 15150-69
Со встроенным датчиком темпера�урной обмотки (может отсутствовать
в обозначении)
Число полюсов (2, 4, 6, 8, 1 О, 12) Вариант длины
сердечника (А, В, С)
Габарит (высота оси вращения)
Признак модификации (может отсутствовать) Обозначении серии
Пример обозначения маркировки взрывозащиты: PBExdl, PBExdlMb
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметры взрывозащиты соответствуют ГОСТ 31610.0-2014, ГОСТ IEC 60079-1.2011.
Основные технические данные двигателя (мощность кВт, напряжение В, частота Гц, линейный ток А, частота вращения об/мин, коэффициент
мощности, соединение фаз обмотки (треугольник-звезда) указаны на заводской табличке, закрепленной на корпусе.
Конструктивное исполнение по способу монтажа IM по ГОСТ2479.
Степень защиты двигателей от внешних воздействий I Р55 или I Р54, степень защиты кожуха вентилятора со стороны входа воздуха I Р20, со стороны
выхода воздуха I Р1 О по ГОСТ 14254-96.
Допустимое значение вибрации двигателей:
для двухполюсных-2,8 мм /с для
остальных- 1,8 мм/с
Допуски на установочные и присоединительные размеры соответствуют нормальной точности по ГОСТ 8592-79. Допуски на массы - не более +5%.
Средний ресурс двигателя до капитального ремонта 30000 ч. Наработка на отказ 23000 ч. Средний срок службы до списания - 20 лет.
Технические характеристики
Габарит
A Мощность Частота
вращения
об/мин.*
КПД
(%) (СоsФ) Tmax/Tn Масса,
кг.**380В 660В 1140В кВт л.с.
112M2 14,9 8,58 4,97 7,5 10 2895 87 0,88 2,3 75
132M2 21,2 12,21 7,07 11 15 2900 88,4 0,89 2,3 107
160S2 28,6 16,47 9,53 15 20 2930 89,4 0,89 2,3 180
180S2 41 23,61 13,67 22 30 2930 90,5 0,9 2,3 236
180M2 52,5 30,4 17,5 30 40 2950 92,97 0,93 3,24 246
200M2 66,3 38,2 22,1 37 50 2951 91,91 0,92 2,91 272
200L2 78,6 45,3 26,2 45 60 2953 93,05 0,93 2,96 285
250S2 132,3 76,4 44,1 75 100 2972 95,23 0,9 3,33 554
250M2 160 92,38 53,33 90 125 2975 93,9 0,91 2,3 635
280S2 192,5 112,27 65 110 150 2975 94 0,91 2,2 663
112M4 11,7 6,74 3,9 5,5 7,5 1440 85,7 0,83 2,3 80
132M4 22.5 12,95 7,5 11 15 1460 88,4 0,84 2,3 98
160S4 29,8 17,2 9,9 15 20 1460 90,45 0,85 2,51 180
160M4 36.3 20,95 12,1 18,5 25 1470 90,0 0,86 2,3 196
180S4 41,7 24,1 13,9 22,0 30 1467 91,05 0,88 3,24 244
180M4 57,6 33,26 19,2 30 40 1470 91,4 0,86 2.3 262
200M4 67,9 39,3 22,66 37 50 1472 93,11 0,88 2,94 360
200L4 85,2 49,2 28,4 45 60 1470 93 0,86 3 360
225M4 103 59,47 34,33 55 75 1480 93,0 0,87 2,3 454
250S4 140 80,74 46,62 75 100 1480 93,4 0,87 2,4 537
250M4 165,5 95,29 55,17 90 125 1480 93,9 0,88 2,6 674
280S4 201 115,73 67 110 150 1480 94,5 0,88 2,2 666
280M4 225,9 130,4 75,3 132 180 1486 94,47 0,94 2,04 790
280M4 296,2 171 98,73 160 220 1480 94,2 0,87 2,12 796
315M4 458,3 264,6 152,77 200 340 1480 95 0,87 2,2 1354
355L4 559 321,85 186,33 315 430 1490 95,2 0,9 2,2 1364
400L4 711 409,6 237 400 536 1485 96,21 0,89 1,78 2568
132M6 12,2 7,1 4,1 5,5 7,5 967 88,8 0,79 2,8 96
160M6 32,3 18,6 10,6 15 20 971 89,95 0,79 2,79 192
200L6 59,7 34,4 19,9 30 40 978 91,27 0,84 2,69 315
225M6 71.0 41 23,67 37 50 983 92,22 0.86 2,17 380
160S8 17,8 10,28 5,93 7,5 10 720 85,5 0,75 2 176
160M8 25,5 14,68 8,5 11 15 730 87,5 0,75 2 244
315M8 217 124,94 72,33 110 150 740 94 0,82 2 1184
* Указанная частота вращения (синхронная частота) является справочной характеристикой. Принимая во внимание